
1 

TRIBUNALE DI ROMA  

SEZIONE FALLIMENTARE 

* 

CONCORDATO PREVENTIVO MUSICAL CHERUBINI S.R.L. - N. 52/2020  

GIUDICE DELEGATO: DOTT. MARCO GENNA 

COMMISSARIO GIUDIZIALE: DOTT.SSA TATIANA MASSIMI 

LIQUIDATORE GIUDIZIALE: AVV. ANDREA ABATECOLA 

* 

Istanza per la nomina della I.V.G. di Roma S.r.l. quale delegato della Procedura per la 

vendita di beni immobili (in esecuzione del programma di liquidazione) 

 Il sottoscritto avv. Andrea Abatecola, nella qualità di Liquidatore giudiziale del 

concordato preventivo in epigrafe, omologato dal Tribunale di Roma in data 9 febbraio 2023, 

premesso che 

 - ai sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 182 e 104 ter l.f., il 

sottoscritto Liquidatore ha acquisito l’approvazione del programma di liquidazione (con 

l’indicazione delle modalità di vendita dei beni mobili e immobili della Musical Cherubini 

S.r.l.) da parte del Comitato dei creditori, nonché il parere favorevole del Commissario 

giudiziale, ai fini dell’esecuzione degli atti ad esso conformi; 

 - nel menzionato programma di liquidazione, il sottoscritto Liquidatore giudiziale ha 

stabilito che la vendita dei beni immobili di proprietà della Musical Cherubini S.r.l. sarà 

effettuata, ai sensi dell’art. 107, 1° comma, l.f., mediante procedura competitiva con 

modalità sincrona mista, con l’ausilio di I.V.G. di Roma S.r.l. - Istituto Vendite Giudiziarie 

di Roma (C.F. 02546670353), con sede operativa in Roma, Via Zoe Fontana n. 3, al quale 

sarà conferito l’incarico di predisposizione e pubblicazione degli avvisi di vendita, di 

ricezione delle offerte e di aggiudicazione degli immobili di proprietà della Musical 

Visto si autorizza

In data: 18/04/2023



2 

Cherubini S.r.l.: in particolare, l’Istituto, nella persona del Direttore, Dott. Franco Procissi 

(C.F. PRCFNC50L27A241T) sarà delegato per l’attività di pubblicazione degli avvisi di 

vendita sul Portale delle Vendite Pubbliche (PVP) del Ministero di Giustizia ex art. 490 c.p.c. 

e per lo svolgimento delle operazioni di vendita dei beni immobili ex art. 104 ter l.f. e 107 

l.f. e delle conseguenti procedure competitive telematiche da svolgere; 

 - ai fini dello svolgimento dell’incarico (e, in particolare, della pubblicazione degli 

avvisi sul Portale delle Vendite Pubbliche per conto della Procedura), occorre formalizzare 

la nomina della Società incaricata con apposito provvedimento del Giudice Delegato. 

 Tutto ciò premesso, il sottoscritto Liquidatore rivolge rispettosa 

ISTANZA 

 affinché l’Ill.mo Giudice Delegato voglia autorizzare la nomina della I.V.G. di Roma 

S.r.l. - Istituto Vendite Giudiziarie di Roma (C.F. 02546670353), con sede operativa in 

Roma, Via Zoe Fontana n. 3, in persona del Direttore, Dott. Franco Procissi (C.F. 

PRCFNC50L27A241T) quale delegato della Procedura per l’attività di pubblicazione degli 

avvisi di vendita sul Portale delle Vendite Pubbliche (PVP) del Ministero di Giustizia ex art. 

490 c.p.c. e per lo svolgimento delle operazioni di vendita tramite modalità sincrona mista 

dei beni immobili di proprietà della Musical Cherubini S.r.l. ex art. 104 ter l.f. e 107 l.f. 

(come richiamate dall’art. 182 l.f.) e delle conseguenti procedure competitive telematiche. 

 Unitamente al presente atto si allegano i seguenti documenti: 

 - doc. 1: programma di liquidazione C.P. 52/2020 di Musical Cherubini S.r.l. 

 Con osservanza 

 Roma, 17 aprile 2023 

 Il Liquidatore giudiziale 

 (avv. Andrea Abatecola) 

 

		2023-04-18T21:18:09+0200




